O presente Estudo tem por objeto a análise da aquisição de suprimento para impressora Samsung, em virtude do
modelo do toner ser utilizado por todas as impressoras alocadas nas zonas do interior do estado e em quase todas
as unidades administrativas da sede e zonas da capital, perfazendo um total de 336 (trezentos e trinta e seis)
instaladas. Em entendimento com a Seção de Equipamentos a renovação do parque de impressora deste Tribunal
contemplará, inicialmente,1 (uma) nova impressora por zona e a manutenção de 1 (um) modelo que utiliza o
suprimento a ser adquirido. A previsão seria, então, de termos uma redução, até o final de 2022, de 109